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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vytvořit projekt založení ordinace závodního lékaře ve

Sdruženém zdravotnickém zařízení Krnov, příspěvková organizace. Diplomová práce je

rozdělena na dvě části - teoretickou, a praktickou.

Teoretická část se věnuje všeobecnému založení podniku a všech jeho aspektů od právních

forem podnikání, podmínek podnikání až k manažerským funkcím. Teoretická část

především nastiňuje, jak sestavit podnikatelský plán založení podniku.

Praktická část je zaměřena na podmínky realizace založení ordinace závodního lékaře,

který bude poskytovat pracovně lékařskou péči především zaměstnancům Sdruženého

zdravotnického zařízení Krnov, příspěvková organizace.

Tato práce může v budoucnu sloužit jako podklad při rozhodování a sestavování plánu

založení ordinace praktického lékaře s uvedeným zaměřením.

KLÍČOVÁ SLOVA:

podnikání, podnik, management, projekt, ordinace, preventivní péče, klient,

ABSTRACT

The aim of the present thesis is to create a project dealing with establishing a doctor’s offi-

ce in the united healthcare medical devices, state-funded institution (Sdružené zdravotnické

zařízení Krnov, příspěvková organizace). The thesis is divided into two parts, a theoretical

and a practical one.

The theoretical part is dedicated to the issue of general information on enterprise foundati-

on. It focuses on the aspects of legal forms of business, its running conditions, and ma-

nagement. It outlines the possibilities of how to draw up an entrepreneurial plan to found a

company.

The practical part focuses on conditions for putting the establishment of a doctor’s office

(providing medical healthcare to the employees of the united healthcare medical devices)

into practice.

The present thesis can serve as a base in making a decision when forming a plan for setting

up a doctor’s office for a practitioner with the above mentioned specialization.

KEYWORDS:

Business, business, management, projekt, surgery, prevention, care, klient.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 12

1 MOŽNOSTI PODNIKÁNÍ V ČESKÉ REPUBLICE ........................................... 13

1.1 PODNIKÁNÍ NA ZÁKLADĚ ŽIVNOSTENSKÉHO OPRÁVNĚNÍ ...................................... 14

1.2 ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK ..................................................................................... 17

1.3 PODNIKÁNÍ PODLE OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU, ZÁKON Č. 513/1991 SB.,

NOVELIZACE ZÁKONA Č.428/2011SB.,.................................................................. 18

1.3.1 Veřejná obchodní společnost ....................................................................... 19

1.3.2 Komanditní společnost ................................................................................. 19

1.3.3 Společnost s ručením omezeným ................................................................. 20

1.3.4 Akciová společnost ...................................................................................... 20

2 PODNIKATELSKÝ PLÁN ..................................................................................... 21

3 MANAGEMENT A ŘÍZENÍ PODNIKU ............................................................... 27

3.1 FUNKCE MANAGEMENTU ...................................................................................... 27

3.2 PLÁNOVÁNÍ .......................................................................................................... 28

3.3 ORGANIZOVÁNÍ .................................................................................................... 29

3.4 ROZHODOVÁNÍ ..................................................................................................... 29

3.5 ŘÍZENÍ A VEDENÍ .................................................................................................. 30

3.6 KOMUNIKACE ....................................................................................................... 31

3.7 KONTROLA ........................................................................................................... 32

4 PRACOVNÍ LÉKAŘSTVÍ ...................................................................................... 33

4.1 HISTORIE OBORU .................................................................................................. 34

4.2 KATEGORIZACE PRÁCE ......................................................................................... 35

4.3 PRACOVNĚ LÉKAŘSKÁ PREVENTIVNÍ PÉČE ............................................................ 39

4.4 STÁTNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ................................................................................ 42

5 ZÁVĚR TEORETICKÝCH POZNATKŮ ............................................................ 43

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 45

6 CHARAKTERISTIKA SDRUŽENÉHO ZDRAVOTNICKÉHO

ZAŘÍZENÍ KRNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ..................................... 46

6.1 MARKETINGOVÉ ŘÍZENÍ ORGANIZACE .................................................................. 48

6.2 ORGANIZACE PODNIKU ......................................................................................... 49

7 ANALÝZA PROSTŘEDÍ ........................................................................................ 52

7.1 ANALÝZA MAKROPROSTŘEDÍ ............................................................................... 52

7.2 ANALÝZA MEZOPROSTŘEDÍ VE VZTAHU K SZZ KRNOV ........................................ 55

7.3 MIKROEKONOMICKÉ PROSTŘEDÍ ........................................................................... 61

7.4 SWOT ANALÝZA.................................................................................................. 62

8 PROJEKT ZALOŽENÍ ORDINACE .................................................................... 64

8.1 PŘEDMĚT ČINNOSTI .............................................................................................. 65

8.2 PROVOZOVNA ....................................................................................................... 66

8.3 CÍLE PODNIKÁNÍ ................................................................................................... 71

8.4 CÍLOVÝ ZÁKAZNÍK ............................................................................................... 72

8.5 PROPAGACE .......................................................................................................... 73

9 ORGANIZAČNÍ STURKTURA ORDINACE ...................................................... 74

10 FINANČNÍ ANALÝZA ........................................................................................... 77

11 ČASOVÁ ANALÝZA PROJEKTU ........................................................................ 83

12 RIZIKOVÁ ANALÝZA PROJEKTU .................................................................... 85

13 SOUHRN ................................................................................................................... 88

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 92

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 97

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 98

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 99

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

ÚVOD

Diplomová práce je zaměřena na problematiku sestavení podnikatelského plánu pro

založení ordinace. Konkrétně se bude jednat o založení ordinace praktického lékaře. Práce

je sestavena ze dvou částí. První, teoretická část bude zaměřena na jednotlivé aspekty

podnikání, na které by žádný podnikatel, pokud chce začít podnikat a vstoupit na trh

s novým výrobkem či službou, neměl zapomenout.

Nejprve budou nastíněny možnosti podnikání, vztahující se k zákonným podmínkám, jaké

jsou v České republice možné. Existují dvě nejdůležitější zákonné normy, kterými se

podnikání řídí, a to Živnostenský zákon a Obchodní zákoník. Teoretická část se těmito

podmínkami budeme zabývat.

Podnikání však nemůže být úspěšné bez kvalitního managementu, kdy v jednotlivých

částech teorie bude popsáno, z jakých funkcí se management skládá, a na co by se

podnikatel při řízení a vedení firmy měl zaměřit. Je to velmi důležitý faktor úspěšnosti,

neboť pokud má firma se zaměstnanci fungovat, musí mít podnikatel kvalitní plán, vše ve

firmě dobře zorganizovat, aby nenastal chaos. Měl by dělat správná rozhodnutí, věnovat

úsilí kvalitnímu vedení pracovníků a v neposlední řadě mít nastavený kvalitní kontrolní

systém.

Teoretická část je věnována problematice závodního lékařství a bude pokračovat

praktickou částí, založením ordinace závodního lékaře.

Praktická část bude zaměřena na podnikatelský plán založení ordinace závodního lékaře

pro zaměstnance Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkovou organizaci.

Tato část diplomové práce se bude věnovat především právním podmínkám, které musí být

při založení ordinace splněny, dále bude analyzován trh, na který hodlá projekt vstoupit.

Pozornost bude věnována také oblasti marketingu daného podnikání a budou uvedeny

zásady fungování budoucího podniku. Samozřejmou a nedílnou součástí jsou finanční

zdroje a předpokládané hospodaření, které by mělo prokázat, zda takto sestavený

podnikatelský plán je v praxi realizovatelný. Vzhledem k tomu, že předmětná organizace je

v situaci, kdy externí poskytovatel služeb, soukromý lékař poskytující péči závodního

lékaře, odchází do důchodu, by tato práce mohla sloužit jako podklad pro rozhodnutí, zda

si v budoucnu tuto službu zajišťovat vlastními silami.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MOŽNOSTI PODNIKÁNÍ V ČESKÉ REPUBLICE


[…]

faktorů v kategorii 2 až 4 dle NV č. 432/2003 Sb.

Neuvedené faktory pracovních podmínek jsou v kategorii 1 dle NV č. 432/2003 Sb.
Faktor Kategorie Faktor Kategorie Faktor Kategorie
Hluk I, II, III, IV
Jiný

V Krnově dne Za zaměstnavatele (podpis razítko)

PŘÍLOHA XIV. LÉKAŘSKÝ POSUDEK

PŘÍLOHA XV. ZAŘAZENÍ PRACOVNÍKŮ DO RIZIKOVÝCH KATEGORIÍ

Riziková pracoviště kategorie 2R a 3, počty zaměstnanců

Pracoviště faktor Kat. Ženy

Muži Celkem

1 Ambulance TRN Krnov +

ambulance TRN Jeseník

Biologický

činitel

2R 5+1 0 6

2 ARO + ambulance chronických

bolestí + DIOP Krnov

Biologický

činitel

2R 35+1

1

6 52

3 Centrální laboratoř Biologický

činitel

2R 36 6 42

4 CUP - Centrální a urgentní příjem Biologický

činitel

2R 16 4 20

5 Onkologická ambulance Chemické

látky

3 3 1 4

6 Patologie Krnov Biologický

činitel

2R 8 4 12

7 Ředění cytostatik Chemické

látky

3 9 2 11

8 TRN oddělení, Krnov Biologický

činitel

2R 12 3 15

9 TRN oddělení Město Albrechtice Biologický

činitel

2R 10 0 10

10 ARO - operační sály Chemické

látky

3 23 8 31

11 ARO - operační sály Biologický

činitel

2R 23 8 31

12 Urologická ambulance Chemické

látky

3 2 1 3

Celkem 146 43 237

Zdroj: vlastní zpracování

Zařazení prací do kategorie 2 podle vyhlášky č. 432/2003 Sb.

Název práce faktor Kat. Celkem ženy

1 Dopravní středisko

Krnov

Pracovní

Poloha

2

23

0 Řidič, automechanik, karosář Prach 2

Hluk 2

2 Údržba Krnov Fyzická zátěž 2

1

0 Stolař Prach 2

Hluk 2

3 Údržba Krnov, Dvorce, Město

Albrechtice

Pracovní

Poloha

2

17

0
Elektrikář, instalatér, malíř,

obkladač, natěrač, stolař, řidič,

zedník, zámečník, pomocný dělník

Prach 2

Hluk 2

Pracovní poloha 2

4 Spojovatelka, dispečerka Krnov Pracovní

Poloha

2

7

7 Psychická zátěž 2

Zraková zátěž 2

5 Stravovací provoz, OOP Dvorce,

Krnov

Pracovní

Poloha

2

31

28 Kuchař, kuchařka, skladnice,

pomocné kuchařky

Fyzická zátěž

2

6 Centrální sklad Krnov Fyzická zátěž 2 2 2

Skladnice

7 Úsek ICT Krnov Pracovní poloha 2 4

0

Správce informačních systémů Zraková zátěž 2

8 Odpadové hospodářství

Krnov

Biologický činitel 2

2

0

Dělník Fyzická zátěž 2

9 Lékárna Krnov Chemické látka 2

9

9

Farmaceut, farmaceutický asistent,

sanitář

Fyzická zátěž 2

Biologický činitel 2

10 OOP Město Albrechtice Psychická zátěž 2

42

40

Lékař, SZO, NZP, PZP Fyzická zátěž 2

Biologický činitel 2

11 LDN Město Albrechtice Psychická zátěž 2

16

14
Lékař, SZO, NZP, PZP Fyzická zátěž 2

Biologický činitel 2

12 OOP Dvorce Psychická zátěž 2

29

24

Lékař, SZO, NZP, PZP Fyzická zátěž 2

Biologický činitel 2

13 Rehabilitace, Krnov Fyzická zátěž 2

20

18

Lékař, fyzioterapeut, zdravotní

sestra, asistent, ergoterapeut

2

2

14 Neurologie Krnov Fyzická zátěž 2

27

20

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Biologický činitel 2

15 TOP- Poliklinika Krnov Biologický činitel 2 2

2

Zdravotní setra

16 Urologie, Krnov Biologický činitel 2

18

12

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

17 Gynekologicko porodnické

oddělení, Krnov

Biologický činitel 2

27

22 Lékař, SZP, NZP, PZP, asistent Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

18 Dětské oddělení Biologický činitel 2

32

31

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

19 Operační sály Krnov Biologický činitel 2

16

11

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

20 JIP-chirurgická, interní,

ortoped., urologická, dětská

Biologický činitel 2

51

45
Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

21 Interní oddělení, Krnov Biologický činitel 2

53

45

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

22 Chirurgie, Krnov Biologický činitel 2

36

26

Lékař, SZP, NZP, PZP Psychická zátěž 2

Fyzická zátěž 2

23 Centrální sterilizace Biologický činitel 2

7

7 SZP, NZP, PZP Chemické látky 2

24 Ortopedie, Krnov Biologický činitel 2

23

14

Lékař, SZP, NZP, PZP Fyzická zátěž 2

Psychická zátěž 2

25 RDG, Krnov,

Město Albrechtice

Zraková zátěž 2

20

14

Lékař, radiologický laborant, sestra Chemické látky 2

Zdroj: vlastní zpracování