Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc.Petra Hasmandová

Oponent DP:
MUDr.Eva Matelová

Ak. rok:
2012/2013

Téma DP:

Projekt založení ordinace závodního lékaře ve Sdruženém zdravotnickém zařízení
Krnov, příspěvková organizace

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Projektová část (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 50

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Téma diplomové práce zvolila paní Bc. Petra Hasmandová jednoznačně v souladu se svým studijním oborem. Práce je jako celek velmi kompaktní, jasně definující daný problém, graficky i obsahově kvalitně zpracována, je čerpáno z české i zahraniční literatury .

Teoretická i praktická část práce splňují podmínky, stanovené UTB ve Zlíně pro zpracovávání diplomových prací.

Téma práce vychází z aktuálních potřeb Sdruženého zdravotnického zařízení v Krnově na snižování nákladovosti a zefektivnění provozu, a pro svůj jasně pozitivní hospodářský výsledek je práce v podstatě aplikovatelná obecně i pro další státní zdravotnická zařízení. Práce obsahuje drobné stylistické chyby, tyto ale nejsou nikterak rušivé ve srovnání s celkovou obsahovou úrovní.

Práce z mého pohledu splňuje podmínky stanovené fakultou a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Charakterizujte obecně příspěvkovou organizaci.

Vysvětlete základní rozdíl mezi finanční úhradou zdravotní péče v ordinaci závodního lékaře a v ordinaci všeobecného praktického lékaře.

Definujte pracovní úraz. Objasněte podmínky uznání prac. úrazu.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 2.5.2013

.....
podpis oponenta DP